

آیت الله العظمی سبحانی:

بسیج لطف خداوند به مردم و انقلاب است



نشریه آمریکایی فارن پالیسی:

**انتصابات جدید رهبر ایران نشانه
آمادگی برای جنگ طولانی است**

ترامپ فاجعه آفرید

کریس مورفی، سناتور آمریکایی که بارها درباره پیامدهای جنگ ایالات متحده آمریکا علیه ایران هشدار داده، در تازه‌ترین اظهارنظر خود این جنگ را «بزرگ‌ترین فاجعه سیاست خارجی آمریکا از زمان جنگ عراق» توصیف کرد و گفت: جنگ با ایران از اول امکان پیروزی نداشت.

قرار نیست سلاح حشدالشعبی جمع‌آوری شود

سعد معن، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی امنیتی عراق (الاعلام الامنی) تأکید کرد: تصمیم انحصار سلاح در دست دولت، گروه‌هایی را شامل می‌شود که خارج از چارچوب نهادهای امنیتی فعالیت می‌کنند و حشدالشعبی مشمول این تصمیم نیست.

کیمیا

**انتصابات جدید رهبر ایران نشانه آمادگی برای جنگ
طولانی است**

نشریه آمریکایی فارن پالیسی درخصوص انتصاب فرماندهان جدید نظامی توسط رهبر انقلاب نوشت: «انتصابات نشان‌دهنده تأکید بیشتر بر عملیات تهاجمی و تحمیل هزینه‌های شدیدتر برای تقویت بازدارندگی و ادغام دقیق‌تر سیاست‌های نظامی، اقتصادی، دیپلماتیک و امنیت داخلی است». نشریه آمریکایی فارن پالیسی که به‌طور تخصصی در موضوعات بین‌المللی فعالیت می‌کند، در تحلیل اخیر خود نوشت: «[آیت‌الله] مجتبی خامنه‌ای در حال برنامه‌ریزی برای یک جنگ طولانی

آیت الله غروی:

**همگان از بیان شعارهای تند و
تفرقه‌افکن پرهیز کنند**

به‌دست آمده خلبانان جواد صالحی، عبدالمجید دشتیان و عمران بهروشیان توسط نیروهای قطری به اسارت گرفته شده‌اند و تاکنون دولت قطر با نقض کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو درخصوص ضرورت مراعات حقوق اسرای جنگی و با وجود همه تلاش‌های دیپلماتیک از سوی ایران، اجازه دیدار و مصاحبه و تماس اسرا با خانواده‌ها و مسئولان پیگیری‌کننده را نداده که این امر در ذیل فصول مربوط به جنایات جنگی مورد توجه و رسیدگی است. سرتیپ باقرزاده در پایان این نامه ضمن اعلام مراتب نگرانی شدید از وضعیت خلبانان اسیر در قطر از کمیته بین‌المللی صلیب سرخ درخواست کرده در راستای مأموریت‌های بشردوستانه و همکاری‌های دوجانبه، هرچه سریع‌تر با خلبانان ایرانی در قطر مصاحبه کرده و وضعیت سلامت این افراد را به جمهوری اسلامی ایران اطلاع داده و شرایط را برای آزادی سریع آنها مهیا نماید.

دخاير گاز اروپا ته کشيد

سازمان «زیرساخت‌های گاز اروپا» گزارش داد که میزان ذخیره سازی گاز در تأسیسات زیرزمینی اروپا در پایین‌ترین سطح خود در ۵ سال گذشته است. پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین، کشورهای اروپایی یکی از اصلی‌ترین منابع تأمین گاز خود را از دست دادند و اکنون نیز بحران در تنگه هرمز موجب اختلال در واردات گاز قطر شده است.

آیت الله کعبی:

**واقعیت‌های میدان، پیروزی‌های
راهبردی جبهه مقاومت است**

جلسه سران قوا به میزبانی رئیس جمهور

جلسه سران سه قوه به میزبانی دکتر پزشکیان و با حضور دکتر قالیباف و حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای برگزار شد. در این نشست، سران قوای سه‌گانه ضمن بررسی آخرین مسائل و موضوعات روز کشور، درباره مهم‌ترین اولویت‌های جاری در حوزه‌های مختلف بحث و تبادل نظر کردند. در این جلسه همچنین بر ضرورت تداوم هماهنگی و هم‌افزایی میان قوای سه‌گانه و اتخاذ رویکردهای منسجم و هماهنگ در راستای پیشبرد امور کشور و تأمین منافع و مصالح عمومی تأکید شد.

نامه ایران به صلیب سرخ برای خلبانان ایرانی اسیر در قطر
رئیس کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح با ارسال نامه‌ای به رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ جهت پیگیری وضعیت خلبانان ایرانی اسیر با اشاره به تجاوز ارتش تروریستی آمریکا و رژیم غاصب صهیونیستی به ایران از مبداء پایگاه‌های هوایی مستقر در کشورهای عربی حاشیه جنوبی خلیج فارس و اقدام نیروی هوایی ارتش ایران جهت پاسخ به این حملات در قالب دو فروند جنگنده سوخو ۲۴ در تاریخ ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۴ تشریح کرده که دو جنگنده بعد از انجام موفق عملیات خود حین بازگشت مورد اصابت پدافند دشمن قرار گرفته و خلبانان آنها اجکت کرده‌اند. در نامه ایران به کمیته صلیب سرخ تصریح شده است: برابر اطلاعات

است و انتصاب‌های جدید او، خطوط کلی استراتژی نظامی‌اش را آشکار کرد.

ایران

مأموریت و ساختار نهضت سوادآموزی باید متناسب با نیازهای روز بازتعریف شود

جلسه رسیدگی به وضعیت سازمان نهضت سوادآموزی، صبح دیروز، به ریاست مسعود پزشکیان و با حضور وزیر آموزش و پرورش، حجت‌الاسلام والمسلمین قرائتی و جمعی از مدیران مرتبط برگزار شد. پزشکیان در این نشست با تقدیر از تلاش‌های حجت‌الاسلام والمسلمین قرائتی، اقدامات انجام‌شده در حوزه سوادآموزی بزرگسالان را شایسته توصیف و تصریح کرد: با توجه به گزارش‌های ارائه‌شده از سوی معاونان و مدیران، تصمیم‌گیری در خصوص نحوه فعالیت، انحلال یا ادغام نهضت سوادآموزی، نیازمند مطالعه و بررسی عمیق و مبتنی بر تجارب موفق جهانی است. رئیس‌جمهوری با تأکید بر لزوم بررسی الگوهای جهانی، خاطرنشان کرد: سازمان‌های مختلف کشور در حال ارائه مهارت‌های متنوع هستند؛ از این رو، برای نگاهی جامع به وضعیت نهضت سوادآموزی، باید از محدوده کاری، گستره جغرافیایی و تعداد نیروی انسانی آن آگاهی یافته و نسبت به اهداف، چارچوب و جمعیت هدف، ارزیابی کاملی انجام دهیم تا از موازی‌کاری و تکرار مأموریت‌ها جلوگیری شود. در بخش دیگری از این جلسه کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، بر تغییر روش‌ها، مأموریت‌ها و راهبردهای سازمان نهضت سوادآموزی تأکید کرد و گفت: با توجه به اینکه سیاست اولیه این سازمان، متمرکز بر رفع بی‌سوادی بود، اکنون با نیازهای روز جامعه، بازنگری در مأموریت‌های جدید و فرآیندهای فعالیت آن ضروری است.

بخش‌های اسلامی

هنوز تصمیمی برای از سرگیری مذاکرات با آمریکا گرفته نشده است

وزیر امور خارجه ایران گفت: هنوز تصمیمی برای از سرگیری مذاکرات با آمریکا گرفته نشده است. عراقچی در گفتگویی با بیان اینکه آنچه در یادداشت تفاهم اسلام‌آباد آمده "خاتمه جنگ" بوده و نه آتش‌بس، گفت: آمریکا این یادداشت تفاهم را نقض کرد و درگیری‌ها مجدداً آغاز شد، بنابراین چیزی به عنوان آتش‌بس ۶۰ روزه که نیازمند تمدید باشد وجود نداشته است. وی در ادامه درباره مذاکرات ایران و عمان هم اظهار داشت: مذاکرات ما با عمان جریان دارد، اما این موضوع یک بحث کاملاً جداگانه است؛ یک بحث فنی و تکنیکی که مربوط به تعیین خطوط دریایی تنگه هرمز برای تردد کشتی‌هاست. وزیر امور خارجه توضیح داد: مسیری که قبلاً وجود داشته، اکنون دیگر کارایی ندارد و باید مسیر جدیدی تعریف شود. ما فعلاً در حال طراحی یک مسیر موقت هستیم که در مراحل بعدی به مسیر نهایی تبدیل شود. عراقچی با تأکید بر ماهیت فنی این مذاکرات گفت: این یک کار فنی است که میان متخصصان دو کشور در حال انجام است و نیروهای مسلح نیز درگیر آن هستند؛ به هر حال، آنها صاحب‌نظر اصلی در این

خصوص هستند. ممکن است به‌زودی به نتیجه برسیم. وی گفت: می‌خواهم تأکید کنم که این مذاکره با موضوع باز شدن تنگه هرمز، دو بخش جداگانه است. یک مذاکره فنی مربوط به تعیین مسیر دریایی است و وقتی این مسیر تعیین شد، اینکه آیا تنگه هرمز بازگشایی شود یا نه، منوط به تحقق شرایط دیگری است که آمریکا باید به آنها پایبند باشد تا این امر صورت بگیرد.

اقتصاد

جنايات دشمن صهيوني بي‌پاسخ نخواهد ماند

حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای با اشاره به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه ساکنان جنوب لبنان به اشغالگران درباره این روند هشدار داد. حزب‌الله در بیانیه‌ای اعلام کرد: صبح شنبه لبنانی‌ها با تشدید تجاوز و کشتار وحشیانه‌ای که دشمن جنایتکار صهیونیست علیه غیرنظامیان بی‌گناه در جنوب مرتکب شده بود، از خواب بیدار شدند. خانه‌ای در حومه شهرک انصار و ساختمانی در دیر زهرانی هدف قرار گرفت که منجر به شهادت ۱۱ تن، از جمله کودکان و زنان و زخمی شدن ۱۲ نفر شد؛ در جنایتی که به سابقه طولانی دشمن در نسل‌کشی، ارتکاب جنایات و ریختن خون لبنانی‌ها، منفجر کردن منازل، تخریب مزارع و محو روستاها، افزوده می‌شود.

در بیانیه این حزب آمده است: آمریکایی‌ها با دشمن صهیونی در جنایات و کشتارهایش علیه لبنان همدست هستند. موضع‌گیری گستاخانه، وقیح و باجگیرانه سفیر آمریکا در بیروت که خواستار تسلیم سلاح مقاومت شد، در حالی که باید دشمن صهیونیست را برای خروج از مناطق تحت اشغالش در لبنان زیر فشار گذارد، تأکیدی بر آن است که آنچه آمریکا به دنبالش است در راستای منافع اسرائیل و امنیت این رژیم و علیه حاکمیت لبنان و مردم آن است. در بیانیه حزب‌الله لبنان آمده است: دشمن صهیونی باید بداند حملات و تجاوزات و تحرکاتش برای تحمیل عمل انجام‌شده نمی‌تواند ادامه یابد و با پاسخی مناسب در دفاع از لبنان، مردم، حاکمیت و کرامت ملی آن روبه‌رو خواهد شد.

از سرگیری حملات ارتش سعودی به مناطقی در استان صعده یمن

ارتش سعودی بار دیگر منطقه «بنی‌صیاح» و روستاهای مجاور آن از توابع شهر رازح در استان صعده را مورد حمله قرار داد. یک منبع امنیتی یمنی در این باره اعلام کرد ارتش سعودی، مناطق مذکور را مورد حملات موشکی و آتش توپخانه قرار داد و با حمله به منطقه بنی‌صیاح، باعث وارد آمدن خسارت مالی به مزارع شهروندان شد. همچنین توپخانه ارتش سعودی شهر مرزی الظاهر را هدف حمله قرار داد.

اشغال ۲۵۰۰ هکتار از اراضی کرانه باختری از ابتدای جنگ غزه تاکنون

سازمان آزادی‌بخش فلسطین (ساف) اعلام کرد اسرائیل از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) تا اواسط سال ۲۰۲۶ (خرداد ۱۴۰۵) با صدور ۱۱۴ دستور نظامی برای توسعه شهرک‌های صهیونیست‌نشین در کرانه باختری، بیش از ۲۵۰۰ هکتار از اراضی فلسطینیان را به تصرف خود درآورده است. «دفتر ملی دفاع از زمین و مقاومت در

برابر شهرک‌سازی» وابسته به سازمان آزادی‌بخش فلسطین در گزارشی پیرامون تخلفات و تجاوزات ارتش اشغالگر و شهرک‌نشینان صهیونیست در کرانه باختری اعلام کرد دستورات نظامی ارتش اشغالگر زمینه را برای احداث ۵۳ شهرک، کانون شهرک‌نشینی و مزرعه دامداری جدید هموار کرده است. این دفتر وابسته به سازمان آزادی‌بخش فلسطین افزود: ارتش اشغالگر همچنین ۱۷۳ دستور برای تصرف اراضی با اهدافی که ارتش اشغالگر آنها را «امنیتی و نظامی» توصیف کرده، صادر کرده است که در پی آن بیش از ۴۲۰ هکتار از اراضی مصادره شده است.

عراق

ابطال ترامپ سر در توهّمات او دارد

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در واکنش به ادعاهای دونالد ترامپ درباره تنگه هرمز، در فضای مجازی نوشت: «اراجیف و ابطال رئیس‌جمهور جنایتکار آمریکا درخصوص تنگه هرمز، سر در توهّمات این فرد سبک‌مغز دارد. در عالم واقع، مالک و فرمانروای این آبراه مهم جهانی، ایران اسلامی است. ما در عرصه سخت نظامی به ترامپ و دارودسته‌اش ثابت کردیم که تنگه هرمز بخشی جدایی‌ناپذیر از قلمرو حریمی و مرزی ایران است و هرگونه ماجرایی در آن، هر نیروی متجاوز و ماجرایی را منهدم و منهزم می‌کند. از منظر حقوق بین‌الملل و موازین حاکمیت ملی نیز، تعلق تنگه هرمز به ایران، یک واقعیت مصرح و منصوص است. ترامپ در زمین سخت سیاست و نبرد نظامی، یک بازنده تمام عیار است. آنچه مایه تسلی‌خاطر و تشفی ذهن مشوش این جرثومه زشتی و تباهی است، همین ادا و اطوارهای مجازی و ژاژخایی‌های اوست. ترامپ و مشاورانش باید بدانند که چکمه استکبار، هرگز بر تنگه هرمز نخواهد سایید. کاری که ناوهای چندین میلیارد دلاری از پشش برنیامد، با چند توییت و سخنرانی، حاصل نمی‌شود.»

فراسان

مسلح‌ترین ارتش تاریخ جهان به زانو در آمد

سرلشکر احمد وحیدی، فرمانده کل سپاه پاسداران در دلنوشته‌ای خطاب به رزمندگان اسلام، با تقدیر از ۶ ماه جهاد تأکید کرد: شما با توکل به خدای متعال و رزم پیرومندان در شرایط بسیار سخت گرمای سوزان و شرجی سنگین جزایر و سواحل جنوب و سرمای ارتفاعات مرزی سر به فلک کشیده شمال و عملیات موفق آفندی و پدافندی زیر آتش سنگین، مسلح‌ترین ارتش تاریخ جهان را به زانو درآوردید.

حکم اخراج دو دانشجوی هتاک به پرچم مقدس ایران صادر شده است

رئیس دانشگاه تهران گفت: حکم اخراج دو دانشجوی هتاک به پرچم مقدس ایران صادر شده است. سایر پرونده‌های دی‌ماه در دست بررسی است. علت ورود نکردن نهادهای امنیتی و قضایی به برخی از این پرونده‌ها اعتماد آن‌ها به دانشگاه برای بررسی این دست تخلفات بود.

راستی

ترامپ به رسمیت شناختن جبهه مقاومت را در تفاهمنامه امضا کرد

قالیباف در نشست جمعی از نخبگان فرهنگی با اشاره به روند مذاکرات میان ایران و آمریکا به بیان روایتی از توقف مذاکره پس از حمله به ضاحیه لبنان پرداخت و گفت: در زمان مذاکرات که آخرین حمله توسط رژیم صهیونیستی به ضاحیه بیروت انجام شد و بر اثر آن مسئول اطلاعات حزب الله با خانواده شهید شدند، در همان زمان مذاکرات را متوقف و اعلام کردم که به این اقدام پاسخ خواهیم داد و اگر رژیم صهیونیستی هم پاسخ بدهد، همه منطقه را مورد هدف قرار خواهیم داد. به گزارش ایرنا، وی افزود: نتیجه این صحبت این شد که همان شب - نه ۳۰ روز بعد - محاصره را برداشتند و ترامپ توییت زد و گفت ما امشب محاصره را برمی داریم و زیر توییت هم نوشت البته ایرانی‌ها هم تنگه هرمز را باز خواهند کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: وقتی این توییت را دیدم، جلوی آن را گرفتم و اعلام کردم چنین توافقی نداریم و به میانجی‌ها گفتم این توییت اگر الان برداشته نشود، می‌زنیم. ۵۸ دقیقه بعد ترامپ بخش دوم توییت درباره تنگه هرمز را برداشت و نوشت تنگه هرمز در چارچوب تفاهمنامه از روز شنبه باز می‌شود؛ این نوع مذاکره یعنی مبارزه. قالیباف یادآور شد: از سال ۱۳۶۴ درگیر مباحث لبنان و با لبنان عجین شده‌ام، حتی قبل از اینکه شهید سلیمانی فرمانده نیروی قدس شود. تک‌تک این بچه‌هایی که شهید شده‌اند را می‌شناختم و با آنها دوست صمیمی بودم و در همین زمان هم با بچه‌های خط آنجا تماس دارم. وی تأکید کرد: برادران عزیز، ما جبهه مقاومت را در ماده یک آن تفاهمنامه آورده‌ایم. من این‌ها را نمی‌خواهم بگویم؛ بروید ماده یک تفاهمنامه را نگاه کنید. ما امدید حاکمیت لبنان، تمامیت ارضی لبنان و جبهه مقاومت را آورده‌ایم. قالیباف تأکید کرد: در ۱۵ ماده‌ای که ترامپ فرستاده بود، گفته بود موشکی، مقاومت، هسته‌ای و تنگه هرمز؛ این چهارتا را گفت باید ببوسیم و کنار بگذاریم. اما ترامپ پای جبهه مقاومت و رسمیت جبهه مقاومت را به زبان فارسی امضا کرد.

مردم سالاری

جنایت جنگی مدرسه میناب از یاد ایرانیان پاک نمی‌شود

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «۱۶۸ روز از شهادت فرزندان ایران در میناب و لامرد گذشت؛ اما جنایت جنگی با گذشت روزها از یاد یک ملت پاک نمی‌شود. حضور خانواده ماکان نصیری در هیروشیما، پیوند دو روایت از رنج جنگ بود؛ از هیروشیما تا میناب، زمان می‌گذرد، اما رنج قربانیان و جنایت جنایتکاران فراموش نمی‌شود.»

مجلس مخالف افزایش قیمت بنزین است

مرادی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نظر نمایندگان بر عدم افزایش قیمت بنزین است، گفت: تاب‌آوری مردم در برابر گرانی‌ها محدود

است و افزایش قیمت بنزین می‌تواند موج جدیدی از گرانی‌ها را در کشور ایجاد کند.

دولت فرانسه پاسخگوی مداخلات دیپلمات‌هایش باشد
روابط عمومی وزارت اطلاعات با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: سربازان گمنام امام زمان (عج) در فرآیند رسیدگی به یکی از پرونده‌های مهم نفوذ و مداخله خارجی و در حین اجرای دستور قضایی بازداشت دو تن از متهمان پرونده، از حضور غیرقانونی دو دیپلمات فرانسوی در محل قرار مخفی مطلع شدند. از آن‌جا که دیپلمات‌های مذکور دارای سوابق گسترده تخلفات و رفتارهای مغایر قوانین داخلی کشور و تعهدات دیپلماتیک بودند، پس از احراز هویت آنان، مراتب به وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام شد و سپس دیپلمات‌های متخلف با حضور پلیس دیپلماتیک، به سفیر ایران در فرانسه تحویل داده شدند. در حالی که وزارت اطلاعات بدون علنی کردن موضوع تخلف، مشغول تحقیق از متهمین و بررسی مدارک و اسناد مکشوفه از محل قرار عناصر بیگانه با متهمین بود، فرانسوی‌ها به هیاهوی رسانه‌ای با هدف فرار به جلو و پوشاندن تخلفات محرز صورت گرفته پرداختند. بررسی مقدماتی اسناد مکشوفه در فرایند بازرسی از محل جرم، محتوای پروژه موزیانه‌ای را آشکار می‌کند که علت نگرانی زایدالوصف فرانسوی‌ها و آوازه‌گری‌های پس از کشف جرم را قابل درک می‌سازد. تحقیقات اولیه از برنامه‌ریزی و طراحی پروژه‌های گسترده با اهدافی همچون نفوذ، مداخله خارجی و بسترسازی برای اقدام فرانسه علیه استقلال کشور، از طریق شناسایی، برقراری ارتباط پنهان در داخل و خارج از کشور و شبکه‌سازی همراه با اصول پنهان‌کاری با برخی عناصر مورد نظر بیگانه حکایت دارد. از آن‌جا که در قراردادهای مکشوفه از این پروژه شوم، امضای سفیر سابق فرانسه در ایران مشاهده می‌شود، دولت فرانسه باید نسبت به اقدامات غیرقانونی و مداخله گرایانه خویش پاسخگو باشد و درباره این طراحی خام اندیشانه توضیح دهد. با عنایت به نفوذگری و مداخله آشکار در امور داخلی ایران، آن هم در زمان جنگ، نقض فاحش قوانین کشور و خروج از چارچوب‌های دیپلماتیک که در این پروژه با قطعیت به اثبات رسیده است، وزارت اطلاعات هشدار می‌دهد که اجازه رفتارهای غیرقانونی مداخله‌آمیز را به میهمانان دیپلماتیک خود نداده و در صورت تکرار، برخورد درخور متجاوزین را با مسببین صورت خواهد داد.

اخبار

اراده ایران بر تقویت روابط همه‌جانبه با هند است

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در پیامی به نخست‌وزیر هند، تأکید کرد: ایران آمادگی دارد در پرتو اعتماد و احترام متقابل و بهره‌گیری از ظرفیت‌های گسترده موجود، گام‌های موثرتری برای تحکیم مناسبات دو کشور و تأمین منافع مشترک دو ملت برداشته شود. دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در پیامی به «ناراندرا مودی» نخست‌وزیر هند با تبریک فرا رسیدن هفتادونهمین سالگرد استقلال جمهوری هند، این مناسبت را فرصتی مغتنم در مسیر تعمیق و گسترش

روابط دیرینه و همه‌جانبه میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری هند دانست و تصریح کرد: بی‌تردید، پیوندهای عمیق تاریخی، فرهنگی، تمدنی و مردمی میان دو ملت، سرمایه‌ای ارزشمند برای ترسیم افق‌های روشن‌تر در مناسبات دوجانبه بر اساس منافع مشترک به شمار می‌رود. رئیس‌جمهوری با تأکید بر اراده جمهوری اسلامی ایران برای تقویت بیش از پیش روابط همه‌جانبه با جمهوری هند افزود: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در پرتو اعتماد و احترام متقابل و بهره‌گیری از ظرفیت‌های گسترده موجود، گام‌های موثرتری در جهت تحکیم مناسبات دو کشور و تأمین منافع مشترک دو ملت برداشته شود. پزشکیان همچنین در این پیام از درگاه خداوند متعال، برای کشور هند، سربلندی، پیشرفت، رفاه و سعادت روزافزون و برای روابط دیرینه دو کشور، استحکام و شکوفایی هرچه بیشتر مسئلت کرد.

اطلاعات

جنگ با ایران، اعتبار آمریکا را نابود کرد

فرید زکریا، روزنامه نگار برجسته آمریکایی طی مقاله‌ای در روزنامه واشنگتن‌پست، جنگ علیه ایران را نمونه برجسته‌ای از تخریب اعتبار یک ابرقدرت توصیف کرد و نوشت: قدرت ایالات متحده رو به زوال است. زکریا در مقاله خود تأکید کرد که جنگ با ایران اعتبار آمریکا را از بین برده و اعتماد متحدان به حمایت‌های این کشور را کاهش داده است. او افزود: دونالد ترامپ تا اواسط ماه ژوئن دست‌کم ۳۸ مرتبه مدعی شده که توافق با ایران نزدیک است و آمریکا با توافق فقط چند روز فاصله دارد. زکریا تصریح کرد، حالا جهان دریافته که اظهارات ترامپ مانند ویدیوهای تولیدشده توسط هوش مصنوعی، ترکیبی از واقعیت و تخیل است. زکریا افزود: آمریکا در طول چندین دهه تلاش کرده بود اعتباری برای خود دست‌وپا کند، اما ترامپ با بلوف‌های مکرر و به راه انداختن جنگ علیه ایران، این اعتبار را از بین برد.

جنجال سخنان نتانیاهو درباره

«جمهوری اسلامی بریتانیا»

لندن در انتقاد از اظهارات بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل درباره تبدیل شدن انگلیس به «جمهوری اسلامی بریتانیا»، اعلام کرد این سخنان کاملاً غیرقابل قبول است و این موضوع را با طرف اسرائیلی مطرح کرده است. نتانیاهو این اظهارات را در جریان مصاحبه‌ای در یک پادکست رادیو ارتش اسرائیل مطرح کرد و گفت انگلیس نخستین جمهوری اسلامی دارای سلاح هسته‌ای است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جریان این مصاحبه از «راندولف چرچیل» فرزند وینستون چرچیل نخست‌وزیر اسبق و مشهور انگلیس به دلیل پوشش مثبت اسرائیل در جریان جنگ شش‌روزه اعراب و اسرائیل در سال ۱۹۶۷ تمجید کرد. نتانیاهو افزود: حالا سعی کنید چنین چیزی را در جایی که جمهوری اسلامی بریتانیا نامیده می‌شود، پیدا کنید. مجری برنامه نیز در تایید این سخنان گفت: مگر تمام اروپا اکنون این‌گونه نیست؟ نتانیاهو در پاسخ گفت: بله، اما یک نفر گفته بود جمهوری اسلامی بریتانیای کبیر، نخستین جمهوری اسلامی دارای سلاح هسته‌ای خواهد بود.

بسپج، لطف خداوند به مردم و انقلاب است

مهر/ آیت‌الله العظمی سبجانی در دیدار حجت‌الاسلام حسین طائب رئیس جدید سازمان بسپج مستضعفین بیان کردند: بسپج مجموعه‌ای در نظام است که در مواقع مختلف به مأموریت فراخوانده می‌شود. ایشان افزودند: بسپج در موارد مختلف امداد مردم را به داد انقلاب می‌رساند؛ بنابراین باید بسپجیان را به گونه‌ای تربیت کرد که دارای کمالات متنوعی باشند؛ مثلاً از نظر معلومات دینی در سطح بالا باشند تا در مواقعی که مشکلات دینی به وجود می‌آید، جوانان را هدایت کنند؛ بسپجیان باید برای کارهای مختلف آماده باشند. مرجع تقلید شیعیان خاطر نشان کردند: بسپج واحدی است که خداوند منان آن را لطف کرده و اعضای آن در خدمت مردم و انقلاب هستند.

واقعیت‌های میدان، پیروزی‌های راهبردی است

حوزه/ آیت‌الله کعبی گفت: سبک حکمرانی امام مجاهد شهید تمدن‌سازی را در کشور به ارمغان می‌آورد. ایران قوی و پیشرفته محصول این دیدگاه است؛ البته در کنار آرمان‌ها باید واقعیت‌ها را نیز دید. عضو جامعه مدرسین افزود: یکی از سبک‌های حکمرانی امام شهید، تلفیق میان آرمان‌ها و واقعیت‌ها بود. ایشان واقعیت‌های میدان جبهه و جنگ را می‌دید و تلاش می‌کرد کشور وارد جنگ نشود و عبور از بحران را کنترل کرد؛ اگرچه آمریکا به کشور ما تجاوز کرد. عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: واقعیت‌های میدان جبهه، پیروزی‌های راهبردی است اما کشور در این دوره نیاز به نوسازی در حکمرانی و حکمرانی ثروت ملی دارد.

همگان از بیان شعارهای تند و تفرقه‌افکن پرهیز کنند

رسا/ آیت‌الله غروی با اشاره به شرایط حال حاضر با وجود جنگ تحمیلی آمریکا و اسرائیل علیه کشور بر ضرورت حفظ وحدت ملی تأکید کرد و از همگان خواست تا از بیان شعارهای تند و تفرقه‌افکن پرهیز کنند. عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه خاطر نشان کرد: بحمدالله مسئولان محترم کشور تحت اشراف مقام معظم رهبری با یکدیگر وحدت دارند. عضو جامعه مدرسین با اشاره به شرایط حساس کنونی، بر ضرورت حضور مستمر مردم در صحنه تأکید کرد و گفت: اگر تا کنون در خیابان نبودیم، تا به اکنون، چه بسا چندین هزار کشته داشتیم و افراد دیگری وارد صحنه می‌شدند. این استاد حوزه علمیه قم با تأکید بر اینکه امروز دوران امتحان است، به تقسیم دوران کنونی و انتخاب ما میان عزت و وادادگی اشاره کرد و گفت: امروز بحمدالله مسئولان، پای کار کشور ایستادند و ما هم نباید صحنه را خالی کنیم.

شهرام صادقی از اغتشاشگران کودتای ۱۸ دی ماه اعدام شد

تسنیم/ شهرام صادقی عامل زیرگرفتن ۷ مأمور فراجا در کودتای ۱۸ دی ماه در چهار راه گلزار کرج، بامداد امروز اعدام شد.

ترامپ درباره تنگه هرمز شوخی کرد

باشگاه خبرنگاران/ رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا هنگام اظهارنظر درباره تنگه هرمز و اینکه پس از پایان جنگ با ایران، این آبراه را به «قلمرو آمریکا» تبدیل خواهد کرد، «در حال شوخی بوده» و تا کنون چنین مسئله‌ای را با اطرافیان خود مطرح نکرده است.

کنترل آمریکا بر تنگه هرمز «دروغی بزرگ» است

فارس/ رسانه آمریکایی ام اس تو در تحلیلی نوشت ادعای دونالد ترامپ درباره کنترل کامل آمریکا بر ایران و تنگه هرمز با واقعیت‌های میدان جنگ در تضاد است. این نشریه با اشاره به ادعای ترامپ مبنی بر اینکه آمریکا «کنترل کامل» تنگه هرمز را در اختیار دارد، این روایت را خلاف واقعیت‌های جنگ با ایران دانست و نوشت ترامپ با لفاظی درباره برتری آمریکا تلاش می‌کند واقعیتی متفاوت را پنهان کند؛ و آن واقعیت آن است که ایران در حال افزایش اهرم‌های فشار خود است.

مقام‌های دولت ترامپ به بن‌بست در قبال ایران اذعان دارند

ایرنا/ پایگاه خبری پولیتیکو در گزارشی با اشاره به ناتوانی کاخ سفید در یافتن راهبردی مشخص در ادامه تجاوز خود علیه ایران، نوشت: مقام‌های دولت ترامپ به ناتوانی در یافتن راهکاری برای خروج از این بن بست اذعان دارند. در گزارش پولیتیکو آمده است: در سطوح پائین‌تر دولت آمریکا، فضای یأس و ناامیدی حاکم است و راهی برای خروج از این وضعیت دیده نمی‌شود. این گزارش با اشاره به اینکه تیم ترامپ درک عمیقی از حاکمان ایران ندارد، می‌افزاید: مقام‌های کاخ سفید همیشه تصور می‌کردند که با اعمال فشار مداوم، مقاومت ایران در هم خواهد شکست اما این اتفاق نیفتاد.

ایران با داشتن دست برتر در برابر آمریکا به دنبال تحمیل شروط خود است

ایسنا/ در حالی که رئیس‌جمهور آمریکا تلاش می‌کند شروط تازه‌ای را برای توافقی جهت پایان دادن به جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران تحمیل کند، نشریه آمریکایی نیوزویک در گزارشی نوشت تهران که خود را در موضع برتر جنگ می‌بیند، پنج هدف اصلی را دنبال می‌کند: خروج نیروهای آمریکایی از اطراف ایران، دریافت غرامت جنگی، تثبیت تسلط بر تنگه هرمز، به‌رسمیت شناخته شدن حق غنی‌سازی و لغو تحریم‌های آمریکا.

پمپئو نسخه «جنگ تمام‌عیار» علیه ایران را پیچید تسلیح مخالفان و ادامه حملات

ایلنا/ مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین آمریکا، خواستار تسلیح گروه‌های مخالف در داخل ایران شد و مدعی شد واشنگتن برای دستیابی به آنچه «پیروزی راهبردی» در برابر تهران می‌خواند، باید فشارهای نظامی و

اقتصادی را تشدید کند. پمپئو مدعی شد آمریکا و اسرائیل می‌توانند با شناسایی گروه‌های مخالف در داخل ایران، تجهیزات، مهمات و امکانات ارتباطی در اختیار آنها قرار دهند. او در عین حال گفت امیدوار است واشنگتن حمایت‌های مجرمانه از مخالفان را آغاز کرده باشد، هرچند هیچ مدرکی برای تأیید این موضوع در اختیار ندارد. وزیر خارجه پیشین آمریکا همچنین خواستار ادامه حملات نظامی به ایران شد و گفت: ترکیب فشار اقتصادی با حمایت از مخالفان می‌تواند واشنگتن را به انجام عملیات بیشتر سوق دهد. او مدعی شد «اهداف بیشتری» وجود دارد که باید همچنان هدف قرار گیرند.

توافق مکه به کانال ارتباط مستقیم با ایران تبدیل می‌شود

مهر/ روزنامه عبری زبان هآرتس در گزارشی تأکید کرد که ائتلاف عربستان سعودی، ترکیه و پاکستان که بر اساس توافق مکه امضا شده لزوماً به یک جبهه نظامی علیه ایران تبدیل نخواهد شد. براساس گزارش هآرتس در چنین سناریویی، ارزش این ائتلاف در توانایی آن برای مدیریت بحران‌ها و مذاکره با تهران خواهد بود، نه در جنگ با ایران. مهم‌ترین تحول احتمالی، تشکیل یک جبهه منطقه‌ای جدید علیه ایران نیست، بلکه تلاش کشورهای منطقه برای به دست گرفتن ابتکار عمل در مدیریت بحران‌های خود به جای انتظار برای تصمیمات آمریکا است. این ائتلاف حتی اگر غیررسمی باقی بماند یا تعهدات نظامی محدودی داشته باشد، می‌تواند به یک کانال مذاکره منطقه‌ای تبدیل شود که با هدف کاهش تنش و دستیابی به تفاهم با تهران درباره حساس‌ترین پرونده‌ها فعالیت می‌کند.

گزارش‌ها مبنی بر بازداشت خلبانان ایرانی را رد می‌کنیم

صداوسیما/ سخنگوی وزارت امور خارجه قطر ادعاهای مطرح‌شده درباره بازداشت خلبانان ایرانی را رد و درباره آنچه «اظهارات گمراه‌کننده» نسبت به سرنوشت این خلبانان خواند، ابراز تعجب کرد؛ آن هم در شرایطی که به گفته او تلاش‌های دیپلماتیک همچنان ادامه دارد. ماجد الانصاری اعلام کرد قطر پس از آنکه خلبانان مذکور در ماه مارس گذشته حریم هوایی این کشور را نقض کردند، با آن‌ها تماس برقرار کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه قطر گفت: پس از برقراری تماس با خلبانان ایرانی و بی‌پاسخ ماندن این تماس‌ها، قطر اقدامات لازم را برای دفاع از سرزمین خود انجام داد. او همچنین گفت تیم‌های امداد و نجات قطر در ادامه عملیات جست‌وجوی بقایای خلبانان، بقایای یکی از آن‌ها را پیدا کردند. الانصاری مدعی شد که قطر با طرف ایرانی برای هماهنگی جهت تحویل بقایای این خلبان تماس برقرار کرده است. او در پایان نیز ادعا کرد که طرف ایرانی به دعوت قطر برای اعزام تیمی جهت اطلاع از روند عملیات جست‌وجو که در ماه آوریل انجام شده بود، پاسخ نداده است.